EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira

Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°: 004 de 07 de

janeiro de 2019, torna se público o extrato das Atas de Registro de

Preços do Processo Licitatório nº: 066/2019 – Pregão Presencial  SRP

n°: 040/2019, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de medicamentos, que serão distribuídos aos

usuários da rede pública de saúde ou utilizados na manutenção do

atendimento médico hospitalar deste Município, bem como para atender

as determinações dos mandados judiciais conforme anexo, de forma

parcelada, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde, conforme Termo de Referencia Anexo I, e em observância ao

descrito nas especificações técnicas, pelo prazo de 12 (doze) meses, em

atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE -

MG

CONTRATADA: Ata de Registro de Preços nº 112/2019 – COMERCIAL

CRUZ E FONSECA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.668.425/0001-31.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$100.061,20 ( CEM MIL SESSENTA E

UM REAIS E VINTE CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 113/2019 – DROGAFONTE LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$126.160,00 ( CENTO E VINTE E SEIS MIL CENTO E SESSENTA

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 114/2019 – SOMA/MG PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.927.876/0001-

67. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$176.495,00 (CENTO E SETENTA

E SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 115/2019 – BIOHOSP PRODUTOS

HOSPITALARES S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 18.269.125/0001-87.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$347.758,55 (TREZENTOS E

QUARENTA E SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS

CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.

Ata de Registro de Preços nº 116/2019 – ACÁCIA COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.945.035/0001-

91. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$423.916,00 (QUATROCENTOS E

VINTE E TRÊS MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 117/2019 – BH FARMA COMÉRCIO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.799.163/0001-26. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$300.255,00 (TREZENTOS MIL DUZENTOS E

CINQUENTA E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 118/2019 – COMERCIAL CIRÚRGICA

RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 67.729.178/0002-20.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$253.735,00 (DUZENTOS E

CINQUENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 119/2019 – GUEDES E PAIXÃO LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 16.928.871/0001-00. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$298.426,25 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL

QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS VINTE E CINCO

CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 120/2019 – DISTRIMIX DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

01.417.694/0001-20. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$266.764,00

(DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E

QUATRO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 121/2019 – TIDIMAR COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ

sob o nº 25.296.849/0001-85. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$48.556,00 (QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA

E SEIS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 122/2019 – AGLON- COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

65.817.900/0001-71. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$55.800,00

(CINQUENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 123/2019 – CRISTÁLIA PRODUTOS

QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

44.734.671/0001-51. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$90.666,00 (

NOVENTA MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 124/2019 – TS FARMA DISTRIBUIDORA

EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 21.189.554/0001-59. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$17.200,00 (DEZESETE MIL E DUZENTOS

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 125/2019 – EQUIPAR MÉDICO E

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.725.813/0001-70.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$1.992,00(MIL NOVECENTOS E

NOVENTA E DOIS REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 05/10/2019 à

05/10/2020.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 05 de Outubro de 2019

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município